
 
 
 
ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS “PASARELA 

PEATONAL URBANA Y APARCAMIENTO” 

 

Por Acuerdo de Pleno de 15 de septiembre de 2014, se ha aprobado la 

adjudicación del contrato de obras “Pasarela Peatonal Urbana y Aparcamiento” 

del municipio de Deiá.  

1. Entidad adjudicadora: 

  a) Organismo: Ayuntamiento de Deiá 

  b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 

  c) Número de expediente: 29/14 

  d) Dirección de Internet del perfil del contratante: 

www.ajdeia.net/contractacio 

2. Objeto del contrato: 

  a) Tipo: obras 

  b) Descripción: Pasarela peatonal urbana y aparcamiento 

             c)  Duración: 6 meses 

            d) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOIB y 

perfil del contratante 

            e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 

                                - En el BOIB: 16 de agosto de 2014. 

                                - En el perfil del contratante: 19 de agosto de 

2014. 



 
 
 

3. Tramitación y procedimiento: 

  a)    Tramitación: Urgente 

  b) Procedimiento: Abierto, con varios criterios de 

adjudicación. 

 

4. Presupuesto base de licitación: 791.661´33 euros 

5. Fecha de adjudicación: 15 de septiembre de 2014 

6.  Contratista: UTE TRANEXMA Y MADEIRA, S.A. 

7.   Importe o canon de adjudicación: 664.169´00 euros 

                                  En Deiá, a 15 de septiembre de 2014. 

 

                                                 La Alcaldesa, 

 

                                  Fdo.: Magdalena López Vallespir 

 
 


